記
【 概要 】

１．日　時：令和４年１１月３日(木・祝日)
　　　　　　　午前の部 １０：００～１２：００、午後の部 １３：００～１５：００

２．会　場：南魚沼市事業創発拠点「MUSUBI-BA」（ＪＲ六日町駅東口１階）

３．参加者：南魚沼市内の小学４～６年生３９名（午前２０名、午後１９名）

４．指導員：新潟工科大学　電子情報学系　佐藤　栄一　教授（他、学生２名）

５．主　催：南魚沼市／新潟工科大学

６．後　援：南魚沼市製造業連携研究会／新潟工科大学産学交流会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以
上

令和4年10月28日

南魚沼市＆新潟工科大学

「子どもプログラミング教室」
開催のお知らせ

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
  本学では、南魚沼市との包括連携協定に基づき、子どもたちの実体験による科
学技術への興味と理系の学びへの意識醸成を図るため、南魚沼市との共催によ
り、南魚沼市内の子ども（小学4～6年生）を対象とした「子どもプログラミング
教室」を開催いたします。
　当日は、子どもたちがiPad と専用アプリ（Scratch型）、子ども向けマイコン
ボード「micro:bit」を用いて、基盤ボードに文字を表示させたり、基盤の各セン
サーを用いて光度計やコンパスなどをプログラムします。
　つきましては、子どもたちがプログラミングする様子を、ぜひ取材いただきま
すようお願い申しあげます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　敬 具

News Release 新潟県柏崎市藤橋１７１９番地

〒945-1195 http://www.niit.ac.jp

新潟工科大学

■お問い合わせ

〒945-1195 新潟県柏崎市藤橋1719

新潟工科大学 キャリア・産学交流推進課 渡貫

TEL：0257-22-8110 FAX：0257-22-8123